
 

UŽIVATE
LSKÁ 
PŘÍRUČ
KA



HLAVNÍ FUNKCE
• Vodotěsnost až do 3 metrů

• Snímání fotografií a nahrávání videa pod vodou

• Rozlišení videa: 2,7K 2688x1520, FHD 1920x1080, HD 1280x720P

• Maximální rozlišení obrazu: MAXIMÁLNÍ ROZLIŠENÍ: 48 MP

• Dvě obrazovky: 1,8" přední obrazovka a 2,7" zadní obrazovka TFT

• Vestavěný LED blesk

• 16x digitální zoom

• Vysokorychlostní sériové snímání, detekce obličeje, stabilizace obrazu, několik scénických režimů

• Podpora Micro SD až do kapacity 128 GB (není součástí balení)



Instalace .

lithiovou 

baterii takto:

➢ PŘÍPRAVU PŘED POUŽITÍM:
▪ Instalace lithiové baterie

Před použitím fotoaparátu nainstalujte lithiovou baterii dodanou s fotoaparátem podle následujících 

pokynů.

1. Posuňte kryt baterie na spodní straně fotoaparátu doleva, abyste získali přístup do prostoru 

pro baterii:

2. Nainstalujte baterii ve správné polaritě.

3. Poté zavřete kryt baterie a posunutím doleva jej zajistěte.

Poznámka: Pokud nebudete fotoaparát delší dobu používat, vyjměte baterii.

▪ Nabíjení lithiové baterie

Chcete-li dobít lithiovou baterii, jednoduše připojte fotoaparát (bez vyjmutí baterie) k počítači pomocí 

kabelu USB, který je součástí balení. Červená kontrolka LED na zadní straně fotoaparátu se 

rozsvítí a signalizuje, že se baterie nabíjí, a po úplném nabití zhasne. Lithiovou baterii můžete nabíjet 

také připojením fotoaparátu k napájení střídavým proudem, pokud máte adaptér, ke kterému můžete 

připojit kabel USB.

CS



▪ Systémové požadavky počítače - Windows 7/XP3
Pokud chcete přenášet fotografie a videa do počítače se systémem Windows 7/XP3, musí b ý t  

počítač nastaven následujícím způsobem:

• Procesor Pentium kompatibilní se systémem Windows 7/XP3 nebo vyšším

• Paměť RAM alespoň 128 MB a alespoň 150 MB volného místa na disku.

• Kompatibilní rozhraní USB

• Doporučené rozlišení obrazovky: 1024 x 768 pixelů nebo více / 16bitové barvy nebo více

▪ Systémové požadavky počítače - Windows Vista
Pokud chcete přenášet fotografie a videa do počítače se systémem Windows Vista, je třeba 

počítač nastavit následujícím způsobem:

• 800 MHz procesor a 512 MB RAM

• 20 GB pevný disk s alespoň 16 GB volného místa

• Podpora grafického pole Super VGA

• Kompatibilní rozhraní USB

▪ Systémové požadavky počítače - Macintosh
Pokud chcete přenášet fotografie a videa do počítače Mac, je třeba počítač nastavit následujícím 

způsobem:

• Procesor Macintosh G3 500 MHz nebo vyšší

• Mac OS X nebo 10.5.X nebo starší verze

• paměť RAM alespoň 256 MB nebo více a alespoň 150 MB volného místa na disku.

• Doporučené rozlišení obrazovky: 800 x 600 pixelů nebo více



ª Popis fotoaparátu:



ª Ikony:

Nabíjení baterie

 Plně nabitá baterie  

Středně nabitá baterie  

Vybitá baterie

Kvalita

 Společné

Samospoušť

 Samospoušť 

10s  Samospoušť 

5s  Samospoušť 

2s  Samospoušť 
vypnuta.

Digitální zoom

Flash

Fine Super 

Fine

Blesk 

zapnutý 

Automatic

ký blesk

  

Ochrana

 Ochrana na

Ochrana proti otřesům

 Zapnutá ochrana proti otřesům

Režim

Vypnutí 
blesku

Foto 

Video

Anti-Shake off

Scény

 Auto  Scenérie  Portrét  

Noční scenérie  Noční portrét

 Vysoká citlivost  Sport  Beach



Přehrávání Party



▪ Instalace paměťové karty
Fotoaparát podporuje paměťové karty micro SD až do kapacity 128 GB (nejsou součástí 
dodávky). Do interní paměti fotoaparátu lze uložit pouze jednu fotografii pro testovací účely. Před 
použitím fotoaparátu je nutné vložit kartu micro SD do slotu pro kartu micro SD, který se nachází pod 
slotem pro lithiovou baterii. Ujistěte se, že je vložena správně, a to tak, že ji jemně zasunete do 
slotu, dokud nezacvakne na místě, čímž potvrdíte, že je zajištěna. Na displeji LCD se zobrazí ikona 
karty micro SD, která signalizuje, že fotoaparát kartu micro SD detekoval. Chcete-li kartu vyjmout, 
jednoduše ji pevně stiskněte a karta se sama vysune ze slotu.
Poznámka:

1. Všechny fotografie a videa se po instalaci uloží na kartu micro SD.
2. Formátováním se odstraní všechna data uložená na paměťové kartě.
3. Během formátování nevyjímejte kartu micro SD, protože by mohlo dojít k jejímu poškození.

▪ Zapnutí fotoaparátu
Stisknutím tlačítka napájení na horní straně fotoaparátu jej zapněte. Poté se rozsvítí obrazovka LCD, 
která potvrdí, že fotoaparát funguje.

▪ Vypnutí fotoaparátu
Opětovným stisknutím tlačítka napájení fotoaparát vypnete. Pokud je úroveň nabití baterie 
nedostatečná, zobrazí se na LCD displeji červená ikona  a fotoaparát se po několika 
sekundách automaticky vypne.

➢ REŽIM FOTO:

Po zapnutí fotoaparátu se na LCD displeji zobrazí ikona  , která signalizuje, že je aktivován 
fotografický režim.

▪ Přepínání mezi obrazovkami
Chcete-li přepnout z přední obrazovky na zadní obrazovku, stiskněte tlačítko pro změnu 
obrazovky vedle tlačítka napájení. Každým stisknutím se střídavě aktivuje 1,8" přední obrazovka a 
2,7" zadní obrazovka.

▪ Fotografování
Chcete-li pořídit snímek, stačí stisknout tlačítko spouště na horní straně fotoaparátu. Poté trvá 
několik sekund, než se fotografie zaznamená na paměťovou kartu. Po každém pořízení snímku 
se zobrazí počet



zobrazený na displeji ukazuje, kolik dalších fotografií můžete pořídit na základě aktuálního nastavení a 
velikosti paměťové karty vložené do fotoaparátu. Když je paměťová karta plná, na obrazovce se 
zobrazí zpráva. Chcete-li pokračovat, musíte přenést všechna data na paměťové kartě do 
počítače nebo vložit novou paměťovou kartu.

▪ Digitální zoom
Pomocí digitálního zoomu můžete objekt zvětšit až 16krát. Stisknutím tlačítka (T) objekt přiblížíte a 
stisknutím tlačítka (W) objekt oddálíte. Na displeji LCD se zobrazí ikona W  T.

ª Nastavení režimu fotografie:
Fotoaparát má 18 nastavení, která lze upravit pro lepší fotografování: Blesk, Scény, Rozlišení obrazu, 
Ochrana proti chvění, Detekce obličeje, Sériové snímání, Samospoušť, EV, ISO, Vyvážení bílé, Ostrost, 
Kvalita, Efekty, Automatické vypnutí, Zvuk, Datum/čas, Frekvence, Formátování paměťové 
karty.
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte nastavení, které chcete změnit.

▪ Vestavěný blesk
Stisknutím tlačítka blesku na zadní straně fotoaparátu aktivujete tři režimy blesku. Chcete-li aktivovat 
automatický blesk, vyberte ikonu  ; měl by se zapnout automaticky, pokud je jas snímku 
nízký.
Pokud vyberete ikonu  , aktivujete blesk ručně, takže zůstane aktivní, dokud jej nevypnete. 

Blesk nakonec vypnete výběrem ikony .

▪ Scény
Fotoaparát má na výběr z několika scén, které přizpůsobí snímání prostředí, ve kterém se nacházíte: 
Automatický / Krajina / Portrét / Noční krajina / Noční portrét / Vysoká citlivost / Sport / Pláž / 
Párty.
Stisknutím tlačítka napájení zapněte fotoaparát, v levém horním rohu obrazovky LCD se 

zobrazí ikona  .
1. Stiskněte tlačítko SET.



2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte i k o n u  
3. Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte požadovanou scénu.
4. Potvrďte opětovným stisknutím tlačítka SET.

▪ Výběr rozlišení obrazu
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte ikonu
3. Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte jedno z následujících rozlišení obrazu: (48M) 8000x6000, 

(30M) 6400x4800, (24M) 5600x4200, (20M) 5200x3900, (16M) 4608x3456, (12M) 
4000x3000, (8M) 3264x2448, (7MHD) 3648x2048, (5M) 2592x1944, (3M) 2048x1536, 
(2MHD) 1920x1080.

4. Výběr potvrďte stisknutím tlačítka SET.
5. Vybrané rozlišení se zobrazí jako ikona na displeji LCD.

▪ Kvalita obrazu
Tato funkce umožňuje upravit celkovou kvalitu fotografie.
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte možnost Kvalita obrazu.
3. Stisknutím tlačítek nahoru / dolů vyberte: Normální / Jemné / Super jemné.
4. Výběr potvrdíte opětovným stisknutím tlačítka SET.
5. Na displeji LCD se poté zobrazí ikona odpovídající zvolené kvalitě.

▪ Samospoušť
Je-li zapnutá samospoušť, snímek se pořídí několik sekund po stisknutí tlačítka spouště. Ideální pro 
skupinové snímky, pokud chcete použít samospoušť, doporučujeme použít stativ nebo umístit 
fotoaparát na stabilní povrch.
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte i k o n u  
3. Stisknutím tlačítek nahoru / dolů vyberte dobu trvání: 2 sec. / 5 sec. / 10 sec. / Vypnuto.
4. Potvrďte opětovným stisknutím tlačítka SET.
5. Na d i s p l e j i  LCD se poté zobrazí ikona odpovídající zvolenému času samospouště.
Poznámka: Tato funkce se po každém použití automaticky vypne.



▪ Ochrana proti otřesům
Toto nastavení umožňuje stabilizovat fotografování, aby nedocházelo k rozmazání snímků:
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte i k o n u  
3. Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte: Zapnuto / Vypnuto.
4. Potvrďte opětovným stisknutím tlačítka SET.
5. Na displeji LCD se zobrazí ikona  , která signalizuje, že je aktivována funkce Anti-Shake.

▪ Detekce obličeje
Detekci obličeje aktivujte následujícím způsobem:
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte i k o n u  
3. Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte: Zapnuto / Vypnuto.
4. Potvrďte opětovným stisknutím tlačítka SET.

▪ Sériové snímání
Při tomto nastavení můžete po jednom stisknutí tlačítka spouště pořídit až 6 snímků v rychlém sledu 
(pouze velikost snímku VGA).
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte i k o n u  
3. Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte: Zapnuto / Vypnuto.
4. Potvrďte opětovným stisknutím tlačítka SET.
Poznámka:
Po aktivaci tohoto nastavení se rozlišení obrazu automaticky přepne na VGA. Pokud b y l o  
změněno, zobrazí se na obrazovce zpráva "Pokračovat bez sériového snímání", která připomíná, že 
tato funkce je k dispozici pouze při velikosti obrazu VGA.

▪ Vyvážení bílé
Toto nastavení umožňuje upravit barvy fotografií podle zdroje světla.
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte možnost Vyvážení bílé.
3. Stisknutím tlačítek nahoru / dolů vyberte: Auto / Denní světlo / Zataženo / Zářivka / Žárovka.
4. Výběr potvrdíte opětovným stisknutím tlačítka SET.



▪ Barevný efekt
Tento parametr umožňuje dodat fotografiím efektní vzhled změnou jejich barvy.
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte barevný efekt.
3. Stisknutím tlačítek nahoru / dolů vyberte: Standardní / Sépiová / Monochromatická / Živá.
4. Výběr potvrdíte opětovným stisknutím tlačítka SET.

▪ Ostrost
Toto nastavení umožňuje upravit ostrost fotografie tak, aby byly okraje snímku zřetelnější nebo 
přesnější.
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte možnost Ostrost.
3. Stisknutím tlačítek nahoru / dolů vyberte: Sharp / Common / Soft.
4. Výběr potvrdíte opětovným stisknutím tlačítka SET.

▪ Expozice
Toto nastavení umožňuje upravit jas fotografií.
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte položku Expozice (EV).
3. Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte hodnotu expozice v rozmezí +3 až -3.
4. Výběr potvrdíte opětovným stisknutím tlačítka SET.
5. Na displeji LCD se poté zobrazí ikona expozice.

▪ ISO
Toto nastavení je lepší aktivovat, pokud je jas snímku nízký a není možné použít blesk.
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte ISO.
3 Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte hodnotu ISO: Auto / 100 / 200 / 400.
4. Výběr potvrdíte opětovným stisknutím tlačítka SET.
5. Na displeji LCD se poté zobrazí ikona ISO.

▪ Měření
Toto nastavení umožňuje upravit bod měření.



1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte možnost Měření.
3. Stisknutím tlačítek nahoru / dolů vyberte: Střed / Multi / Spot.
4. Potvrďte opětovným stisknutím tlačítka SET.

▪ Jazyk
Fotoaparát podporuje mnoho jazyků.
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte jazyk.
3. Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte jazyk.
4. Potvrďte opětovným stisknutím tlačítka SET.

▪ Datum/čas
Toto nastavení umožňuje nastavit systémové datum a čas, které se budou zobrazovat na fotografiích, 
pokud je zapnete.
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte možnost Datum/Čas.
3. Stisknutím tlačítek nahoru / dolů vyberte: Zapnuto - pro zobrazení data na fotografii při jejím 
stažení do počítače / Vypnuto - bez data na fotografiích / Nastavení data - pro nastavení 
systémového data.
4. Pokud vyberete možnost Nastavení data:

- Stisknutím tlačítka SET vstupte do nabídky Nastavení data.
- Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte zvýrazněný rok / měsíc / datum / hodinu / minutu / 

sekundu / AM.
- Stisknutím tlačítek nahoru / dolů nastavte přesné datum a čas.

5. Výběr potvrdíte opětovným stisknutím tlačítka SET.

▪ Tichý režim
Toto nastavení umožňuje zapnout nebo vypnout zvuk fotoaparátu.
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte tichý režim.
3. Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte: Zapnuto / Vypnuto.
4. Výběr potvrdíte opětovným stisknutím tlačítka SET.



▪ Automatické vypnutí
Výchozí nastavení automatického vypnutí fotoaparátu je 3 minuty, chcete-li jej změnit, postupujte 
podle následujících kroků:
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte možnost Automatické vypnutí.
3. Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte dobu trvání: 1 min / 3 min / 5 min / Zakázat.
4. Výběr potvrdíte opětovným stisknutím tlačítka SET.
Poznámka: Pokud je toto nastavení vypnuto, fotoaparát se nevypne, dokud se baterie zcela 
nevybije nebo dokud jej nevypnete ručně.

▪ Frekvence
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte možnost Frekvence.
3. Stisknutím tlačítek nahoru / dolů vyberte: 50Hz / 60Hz.
4. Výběr potvrdíte opětovným stisknutím tlačítka SET.

▪ Formátování paměťové karty
Tato možnost zformátuje paměťovou kartu a vymaže všechny fotografie a videa na ní uložená včetně.
chráněné soubory.
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte možnost Formátovat paměťovou kartu.
3. Stisknutím tlačítek nahoru / dolů vyberte: Ano / Ne.
4. Pokud vyberete možnost Ne, potvrďte stisknutím tlačítka SET. Fotoaparát se vrátí do režimu 

fotografování.
5. V opačném případě vyberte Ano a stisknutím tlačítka SET potvrďte zahájení formátování.
Poznámka: Dbejte prosím na formátování. Po naformátování paměťové karty budou všechny 
soubory na ní uložené trvale smazány. Důrazně doporučujeme, abyste před formátováním 
přenesli všechny fotografie a filmy nebo jiné důležité soubory do počítače.

▪ Výchozí nastavení
Toto nastavení umožňuje obnovit nastavení fotoaparátu na výchozí hodnoty z výroby.
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte možnost Výchozí nastavení.
3. Do podnabídky vstoupíte stisknutím tlačítka SET.
4. Stisknutím tlačítek nahoru / dolů vyberte: Ano / Ne.



5. Pokud vyberete možnost Ne, potvrďte stisknutím tlačítka SET. Fotoaparát se vrátí do režimu 
fotografování.

6. V opačném případě stiskněte tlačítko Ano a poté stisknutím tlačítka SET obnovte výchozí nastavení.
Poznámka: Všechna dříve definovaná nastavení budou ztracena, pokud se nejedná o výchozí nastavení.

➢ REŽIM NAHRÁVÁNÍ VIDEA:
Stisknutím tlačítka MODE vyberte režim nahrávání videa a poté stisknutím tlačítka spouště spusťte 
nahrávání.
nahrávání videa.V levém horním rohu LCD displeje se zobrazí ikona videa a v pravém 
horním rohu uplynulý čas nahrávání. Na obrazovce se také zobrazí blikající červená tečka  , 
která signalizuje, že probíhá nahrávání videa.
Poznámka:
- Poté si budete moci video prohlédnout v režimu přehrávání kamery.
- Každý soubor videa je uložen ve formátu AVI.
- Pokud dosáhnete maximální doby záznamu videa 29 minut, kamera se automaticky vypne. V 
takovém případě ji stačí znovu spustit opětovným stisknutím tlačítka napájení.

➢ REŽIM PŘEHRÁVÁNÍ:
V režimu přehrávání můžete prohlížet fotografie a videa uložená na paměťové kartě. Fotografie můžete 
také otáčet, chránit, mazat, tisknout a spouštět slideshow. Chcete-li jej zapnout, stiskněte 
tlačítko MODE a na displeji LCD se zobrazí ikona signalizující, že je aktivován režim přehrávání.
Poznámka:
1. Pokud na paměťové kartě nejsou uloženy žádné fotografie nebo videa, na displeji LCD se 
nezobrazí žádné soubory.
2. Nastavte nastavení nahrávání videa v režimu nahrávání videa.

▪ Přehrávání prezentací
Při zobrazení prezentace můžete zvolit, jak dlouho se budou jednotlivé fotografie zobrazovat na 
obrazovce.
1. Stiskněte tlačítko SET.
2. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte možnost Slide show.
3. Stisknutím tlačítek nahoru / dolů vyberte dobu prohlížení jednotlivých fotografií: 3 s / 5 s / 10 s.
4. Stisknutím tlačítka SET potvrďte výběr a spusťte prezentaci fotografií.



ª Funkce režimu přehrávání:
Nejprve vyberte fotografii, kterou chcete otočit, chránit, odstranit nebo vytisknout.

▪ Odstranit
Nechtěné fotografie a videa můžete odstranit a získat tak více paměti. Můžete tak učinit soubor po 
souboru nebo odstranit všechny nechráněné fotografie a filmy uložené na paměťové kartě. V 
režimu nahrávání fotografií/videí stiskněte tlačítko Delete (nebo Levé) pro vymazání poslední 
fotografie/videa.
V režimu přehrávání postupujte podle následujících kroků:
1. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte soubor.
2. Stiskněte tlačítko SET.
3. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte možnost Odstranit.
4. Stisknutím tlačítek nahoru / dolů vyberte: Smazat tuto fotografii? / Smazat všechny snímky? / Zrušit.
5. Potvrďte opětovným stisknutím tlačítka SET.
6. Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte: Ano / Ne.
7. Pokud vyberete možnost Ne, potvrďte stisknutím tlačítka SET a fotoaparát se vrátí do režimu přehrávání.
8. V opačném případě vyberte Ano a stisknutím tlačítka SET potvrďte vymazání.

▪ Rotace
Tato funkce umožňuje otáčet fotografie.
1. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte soubor.
2. Stiskněte tlačítko SET.
3. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte fotografii a stiskněte tlačítko SET.
4. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte úhel natočení nebo zrušte změnu: 90˚ / 180˚ / 270˚ / Zrušit.
5. Opětovným stisknutím tlačítka SET otáčení potvrdíte.
Poznámka: Po stisknutí tlačítka SET se na LCD displeji zobrazí zpráva "Saving".

▪ Chránit/zamknout
Své fotografie/videa můžete chránit před náhodným smazáním.
1. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte soubor.
2. Stiskněte tlačítko SET.
3. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte možnost Chránit/Zamknout.
4. Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte: Zamknout tuto fotografii / Odemknout tuto fotografii / 

Zamknout všechny snímky / Odemknout všechny snímky.



5. Potvrďte opětovným stisknutím tlačítka SET.
6. Při prohlížení fotografií nebo videí se u každého chráněného souboru na obrazovce zobrazí 

ikona zámku.

▪ Tisk
Fotografie lze tisknout na libovolné tiskárně s funkcí PictBridge:
1. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte fotografii, kterou chcete vytisknout.
2. Stiskněte tlačítko SET.
3. Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo vyberte i k o n u  tisku. 
4. Stisknutím tlačítek nahoru / dolů vyberte: Tisk / Zrušit.
5. Opětovným stisknutím tlačítka SET volbu potvrdíte.
6. Pokud se bezdrátový tisk nezdaří, připojte fotoaparát k tiskárně pomocí kabelu USB.

▪ Přehrávání video souborů
Vyberte video soubor AVI, který chcete přehrát, a stisknutím tlačítka spouště jej přehrajte. Chcete-li 
přehrávání pozastavit, stiskněte znovu tlačítko závěrky.



Nahrávání fotografií a videí v počítači
1. Zapněte fotoaparát.
2. Vyberte režim přehrávání.
3. Poté připojte fotoaparát k počítači pomocí dodaného kabelu USB.
4. Na obrazovce počítače se zobrazí okno akcí vyměnitelného disku odpovídajícího fotoaparátu.

5. Klikněte na "Otevřít složku pro zobrazení souborů", obrázky budou uloženy v podsložce DCIM.
6. Nakonec můžete požadované fotografie zkopírovat a vložit do vybrané složky v počítači.



ª TECHNICKÉ SPECIFIKACE:

Senzor CMOS SONY

(48M) 8000x6000, (30M) 6400x4800, (24M) 5600x4200,
(20M) 5200x3900, (16M) 4608x3456, (12M) 4000x3000,

Rozlišení fotografií (8M) 3264x2448, (7MHD) 3648x2048, (5M) 2592x1944,
(3M) 2048x1536, (2MHD) 1920x1080

Rozlišení videa 2,7K 2688X1520, FHD1920x1080, HD1280x720P
Dvě obrazovky 2,7" zadní displej, 1,8" přední displej
Paměť stážisty Karta Micro SD max. do 128 GB (není součástí dodávky)
Digitální zoom 16X
EV -3~+3
Vyvážení bílé Automatický/slunečný/oblačný/zářivkový/žárovkový

Scény Auto/Scenérie/Portrét/Noční scenérie/Noční portrét/
Vysoká citlivost/Sport/Pláž/Párty

ISO Auto/100/200/400
Samospoušť 2s/5s/10s
Formát souboru JPEG (fotografie)/AVI (video)
Ochrana proti otřesům ANO
Flash Automatické zapnutí/vypnutí blesku
Podpora tisku ANO
Detekce obličeje ANO
Sériové snímání ANO
Mikrofon Vestavěný
Slot USB 2.0
Baterie Lithium
Pracovní teplota 0-40˚C



BĚŽNÉ PROBLÉMY A JEJICH ŘEŠENÍ

Otázka: Pořídil jsem fotografie, ale můj počítač nerozpoznal fotoaparát. Co mám dělat?
Odpověď: Nejprve se ujistěte, že jste pořídili fotografie. Pořiďte několik zkušebních snímků a 
poté je zkuste stáhnout do počítače připojením fotoaparátu k němu přes nabíjecí kabel USB. 
Případně můžete vložit paměťovou kartu přímo do slotu pro karty v počítači, pokud jím váš počítač 
disponuje, nebo použít externí slot pro kartu, který lze připojit k portu USB počítače. Zkontrolujte také, 
zda váš počítač splňuje minimální požadavky uvedené na začátku tohoto návodu k použití.

Otázka: Jak si mohu být jistý, že jsem nepropásl žádné důležité fotografie?
Odpověď: Všechny fotografie se ukládají na kartu micro SD vloženou do fotoaparátu, proto se ujistěte, 
že je na kartě vždy dostatek místa pro pořizování snímků. Doporučujeme pravidelně přenášet 
soubory uložené na paměťové kartě do počítače, abyste uvolnili více paměti.

Otázka: Bude fotoaparát fungovat normálně, pokud použiji systém MAC?

Odpověď: Fotoaparát lze použít jako vyměnitelný disk také v systému Mac OSX (verze 10.5.x nebo vyšší).



Warranty: this product is one-year guaranteed.

ProdƵcƚ manƵfacƚƵred for and diƐƚribƵƚed bǇ ͗ GT COMPANY - ϱ rue de la
Galmy - ϳϳϳ00 Chessy - France - н33 (0) 1.ϲ1.10.0ϵ.2ϱ - www.gtcompany.fr

Made in China

Notice of compliance for the European Union
Products bearing the CE mark comply with the applicable
European directives and associated harmonised European
standards.

DiƐpoƐal of ǁaƐƚe eqƵipmenƚ bǇ ƵƐerƐ in ƚhe EƵropeanUnion
This symbol means that according to local laws and regulations,
it is prohibited to dispose of this product with household waste.
Instead, it is your responsibility to protect the environment and
human health by handing over your used device to a designated
collection point for the recycling of waste electrical and
electronic equipment.
For more information about where you can drop off your waste
equipment for recycling, please contact your local city office,
your household waste disposal service or the shop where you
purchased the product.

After-sales�service�:
@�:�aftersaleservice@gtcompany.fr

:�+�33�(0)�1.85.49.10.26

AgfaPhoto� is�used�under�license�of�Agfa-Gevaert�NV.�For�this�product�a�sub-license�has�
been� granted� by� AgfaPhoto� Holding� GmbH� (www.agfaphoto.com).� Neither� Agfa-
Gevaert�NV� nor�AgfaPhoto� Holding�GmbH�manufacture� this� product� or�provide� any�
product�warranty�or� support.�For�service,� support�and�warranty� information,�contact�
the�distributor�or�manufacturer.

mailto:afterseleservice@gtcompany.fr

